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Cześć, 

dzięki za zainteresowanie naszą Organizacją! Zapraszamy do lektury
Informatora SKN FM, dzięki któremu poznasz najważniejsze informacje
o projektach i rekrutacji do Koła. 

W SKN FM znajdziesz miejsce dla siebie niezależnie od tego, czy
dopiero rozpoczynasz swoją przygodę na SGH, czy to Twój ostatni rok
studiów. Jeśli pasjonujesz się ekonomią to świetnie, jeśli nie to nic
straconego! Wystarczy, że jesteś osobą ciekawą świata i chętną do
rozwoju, a pomożemy Ci zrozumieć, jak działa świat finansów      i
makroekonomii. Pragniemy, żeby Koło stawało się najlepszym
miejscem do rozwoju Twojego potencjału. 

Dlatego w pierwszych tygodniach po rekrutacji organizujemy dla
członków Koła serie warsztatów, które pozwolą Ci zintegrować się oraz
zdobyć umiejętności przydatne zarówno w trakcie studiów, jak i w
projektach. Alumni oraz starsi członkowie poprowadzą spotkania, na
których nauczysz się prezentować w prosty i ciekawy sposób dane,
zrozumiale opisywać zjawiska i wskaźniki makroekonomiczne,
angażująco przemawiać, a także poznasz podstawy prognozowania i
programowania. 
Zapraszamy! 

Piotr Kamiński
Przewodniczący SKN Finansów i Makroekonomii 

Kim jesteśmy?

https://www.instagram.com/skn.fm/
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Nasze projekty
Gabinet Cieni Rady Polityki Pieniężnej
Gabinet Cieni Rady Polityki Pieniężnej to flagowy projekt SKNu Finansów i Makroekonomii, już
od kilkunastu lat studenci wcielają się w rolę członków Rady Polityki Pieniężnej i na
comiesięcznych spotkaniach analizują bieżąca sytuację ekonomiczną. Każde posiedzenie
składa się z wystąpień członków, przynależących do pięciu sektorów tematycznych -
monetarny, realny, zagraniczny, rynków finansowych i finansów publicznych. Posiedzenia
zakończone są dyskusją oraz głosowaniem nad poziomem stóp procentowych. Projekt
charakteryzuje bardzo szeroki zakres tematyczny oraz duże zróżnicowanie poziomu wiedzy i
wtajemniczenia co pozwala nowym członkom koła poznać praktyczną stronę świata
makroekonomii, jak i być przygodą intelektualną dla wieloletnich ekspertów w tej dziedzinie.
Gabinet Cieni to świetna okazja na zdobycie rzeczowej wiedzy oraz integrację, niezależnie od
roku studiów na jakim obecnie się znajdujesz.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie?
Prezentowania w prosty sposób złożonych zjawisk ekonomicznych.
Tworzenia wykresów i ciekawego analizowania wskaźników ekonomicznych.
Poznasz polskie i zagraniczne bazy danych.
Zrozumiesz jaką rolę odgrywa polityka pieniężna i co wpływa na decyzję RPP.

Monitoring Makroekonomiczny to studencki miesięcznik pisany, projektowany i wydawany
przez członków SKN FM. Autorzy analizują najnowsze dane makroekonomiczne i finansowe
takie jak inflacja, PKB, rynek pracy, giełda, surowce czy waluty. Każde wydanie zawiera także
sekcję publicystyczną ,,Okiem Monitoringu”, gdzie studenci mogą publikować artykuły na
własne, interesujące ich tematy. Autorzy poruszają kwestie od nowości z warszawskiej Giełdy
Papierów Wartościowych oraz ciekawostek ekonomicznych z całego świata, po realizację
dużych inwestycji publicznych, kluczowych dla rozwoju dla Polski. Monitoring to doskonała
okazja do szlifowania umiejętności pisarskich, analitycznych oraz stawiania pierwszych
kroków w profesjonalnym świecie ekonomii. Zdobyte w tym projekcie doświadczenie przyda
się nie tylko na uczelni, ale także na początku kariery zawodowej – w finansach, konsultingu,
analizie danych czy dziennikarstwie ekonomicznym. Projekt ten, nie tylko rozwija umiejętności
pisarskie, ale także uczy cierpliwości i dokładności. W trakcie pracy nad tekstami uczestnicy
uczą się wykrywać błędy, doskonalić teksty poprzez korektę oraz organizować pracę w zespole.
Pomaga w nabywaniu wiedzy przydatnej na zajęciach na SGH.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie?
Cierpliwości  i dokładności w pracy nad tekstami i analizami. 
Tworzenia wysokiej jakości tekstów oraz ich korekty i znajdowania błędów. 
Wiedzy przydatnej na zajęciach na SGH, związanej z ekonomią i finansami. 
Tworzenia przemówień oraz argumentacji, które są pomocne przy wystąpieniach
publicznych. 

Monitoring Makroekonomiczny

https://twitter.com/GC_RPP
https://mme.sknfm.edu.pl/


Kongres Makroekonomiczny to jedno z kluczowych wydarzeń SKN Finansów i Makroekonomii,
organizowane od 2013 r. we współpracy z Instytutem Studiów Ekonomiczno-Społecznych. Cieszy
się uznaniem studentów, naukowców i ekspertów sektora publicznego i prywatnego. Obejmuje
wykłady, warsztaty i panele dyskusyjne prowadzone przez czołowych ekonomistów, a także
daje studentom możliwość networkingu z praktykami.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie?
W ramach Kongresu Makroekonomicznego będziesz mieć szansę nawiązać kontakt        
z wykładowcami, ekspertami z branży oraz potencjalnymi pracodawcami. 
Dowiesz się, jak efektywnie działać w  projekcie, od jego koncepcji, aż po realizację. 
Zdobędziesz umiejętności pracy w grupie, delegowania zadań oraz rozwiązywania bieżących
problemów. 
Poznasz aktualne wyzwania makroekonomiczne, takie jak polityka monetarna, zmiany
klimatyczne a gospodarka czy sztuczna inteligencja w obecnym ładzie gospodarczym. 

Kongres Makroekonomiczny

Kongres Finansowy
Kongres Finansowy powstał trzy lata temu i swoją formułą przypomina Kongres
Makroekonomiczny. Oferuje panele i warsztaty, dzięki którym uczestnicy poznają świat biznesu
i finansów oraz zdobywają praktyczne umiejętności. To okazja, by zobaczyć kulisy branży i
sprawdzić się w różnych obszarach organizacji – od tematyki i pozyskiwania partnerów po
grafikę, logistykę i koordynację. Ważnym elementem wydarzenia jest także strefa targowa
największych firm, dająca możliwość bezpośredniego kontaktu z przedstawicielami branży.

 Czego nauczysz się pracując przy projekcie?  
Będziesz mieć możliwość nawiązać kontakt z ekspertami z branży finansowej, co daje
możliwość poznania liderów rynku, analityków, doradców finansowych czy inwestorów. 
Nauczysz się, jak negocjować zewnętrzne wsparcie dla wydarzenia, pozyskiwać sponsorów
oraz budować długotrwałe relacje biznesowe. 
Organizacja merytoryczna wydarzenia pozwala na zgłębienie aktualnych trendów w świecie
finansów, takich jak cyfryzacja finansów, trendy giełdowe czy kryptowaluty. 

Prognozy Gospodarki Polskiej
W Prognozach Gospodarki Polskiej przygotowujemy predykcje najważniejszych wskaźników
gospodarczych tj. inflacji, wzrostu PKB czy stopy procentowej na następne cztery kwartały.
Projekt jest częścią konkursu organizowanego przez Parkiet i Rzeczpospolitą, w którym nasze
prognozy rywalizują z przewidywaniami profesjonalnych zespołów banków i think-tanków.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie?
Zdobędziesz wyczucie, jak zachowują się najważniejsze wskaźniki ekonomiczne.
Poznasz podstawy programowania, ekonometrii i analizy szeregów czasowych.

https://www.kongresmakroekonomiczny.pl/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100092206486672


Podcast jest jednym z najnowszych projektów SKN FM - pierwszy odcinek nagraliśmy wiosną
2024. Powstał z inicjatywy nowych członków którzy chcieli dzielić się swoją wiedzą          
i przemyśleniami w luźniejszej formie niż poprzez pisanie tekstów analitycznych lub
naukowych. Projekt obejmuje dwie serie – w pierwszej członkowie przygotowują i prezentują
nowinki związane z bieżącą sytuacją ekonomiczną i dyskutują o wyzwaniach stojących przed
polską i światową gospodarką. W drugiej serii członkowie koła wcielają się w rolę dziennikarzy
ekonomicznych i prowadzą wywiady z ekspertami ze świata nauki i biznesu. Podcast jest
przyjaznym miejscem do zbierania pierwszych doświadczeń przed mikrofonem i rozwoju
umiejętności swobodnego budowania wypowiedzi.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie?
Jeśli męczy cię trema lub problemy z dykcją, podcast jest bezpieczną przestrzenią do pracy
nad nimi.  
W ramach podcastu organizowane będą warsztaty z mówienia publicznego które pozwolą Ci
rozwinąć swoje umiejętności oratorskie.

Podcast „Z gospodarką na ty”

Podejmijcie rolę analityka Domu Maklerskiego i współtwórzcie portfel inwestycyjny SKN FM.  
Celem projektu jest rozwój wiedzy o inwestowaniu i rynkach finansowych. Spotkania odbywają
się raz w miesiącu i obejmują krótkie prelekcje oraz prezentacje propozycji inwestycyjnych,
które następnie trafiają do wspólnego portfela po głosowaniu uczestników. Dzięki projektowi
zdobędziesz praktyczne umiejętności analizy rynkowej i finansowej, a także tworzenia strategii
inwestycyjnych i oceny ryzyka.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie?
Podejmowania decyzji inwestycyjnych w zespole.
Współtworzenia nowego projektu i wpływania na jego kształt.

Dom Maklerski SKN FM

Przegląd Ekonomiczno-Społeczny
Przegląd Ekonomiczno-Społeczny to nieco bardziej naukowa część SKN FM. Dyskusje o
ulubionych teoriach ekonomicznych, lektura ciekawych badań, spotkania z inspirującymi
naukowcami i praktyczne warsztaty, które przydadzą się nie tylko na studiach – to wszystko
można znaleźć w ramach PESu. Obecnie uczestnicy Przeglądu skupiają się na zbiorowym
badaniu - eksperymencie ekonomicznym dotyczącym wpływu narracji na poparcie młodych dla
postulatów gospodarczych.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie?
Researchu naukowego
Zweryfikujesz, czy interesuje Cię akademicka ścieżka kariery

https://open.spotify.com/show/0M1dcnDEMBysMqLeqB2MPC?si=dd2f686f2e584d98


Reforma dla Polski to cykl dyskusji o najważniejszych gospodarczych i społecznych
wyzwaniach stojących przed Polską. Nasi prelegenci - eksperci ze świata akademii i biznesu
omawiają potencjalne rozwiązania bolączek trawiących nasze państwo. Dzięki interaktywnej i
dynamicznej formule studenci mogą zaangażować się w dyskusję z ekspertami. Spotkania
Reformy wyróżnia nacisk na praktyczne zastosowanie omawianych rozwiązań.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie? 
Pracując nad tematyką spotkań zdobędziesz głębsze zrozumienie kluczowych problemów
oraz szans polskiej gospodarki 
Nauczysz się jak planować i koordynować poszczególne spotkania, od wyboru tematów,
przez zapraszanie ekspertów, po organizację przestrzeni dla uczestników 
Przy organizacji wydarzeń możesz mieć kontakt z różnymi organizacjami, co daje możliwość
budowania profesjonalnych relacji z instytucjami prywatnymi i publicznymi 
Będziesz mógł zaplanować i prowadzić kampanie promocyjne, co nauczy Cię efektywnej
komunikacji z odbiorcami 

Reforma Dla Polski

Warsztaty dla licealistów
Projekt Warsztaty dla Licealistów to popularnonaukowe zajęcia ekonomiczno-finansowe
prowadzone przez członków SKN FM. Uczestnicy sami projektują i realizują warsztaty,
otrzymując wsparcie starszych kolegów z koła. To doskonała okazja, by zdobyć doświadczenie
w wystąpieniach publicznych i rozwijać umiejętności przydatne na studiach, i w pracy.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie? 
Umiejętności wystąpień publicznych – prowadzenie warsztatów pozwala zdobyć pewność
siebie przed publicznością i doskonalić sztukę przemawiania. 
Prezentowania skomplikowanych zagadnień w przystępny sposób – nauczysz się, jak
uprościć trudne koncepcje ekonomiczne i przekazać je w ciekawy sposób. 
Poszerzysz swoją wiedzy ekonomiczną – przygotowując zajęcia, pogłębisz swoją znajomość
tematów ekonomicznych i zdobędziesz nowe perspektywy. 

Kariera z SKN FM to jeden z najnowszych projektów koła, który szybko zyskał popularność.
Zapraszamy ekspertów z branży finansowej, ekonomicznej i biznesowej – często absolwentów
SGH – by opowiedzieli o swojej pracy i drodze zawodowej. Spotkania kończą się sesją Q&A,
dając uczestnikom szansę na zadanie pytań i networking. To idealny projekt, jeśli chcesz lepiej
zaplanować swoją karierę i poznać realia pracy w finansach i ekonomii.

Czego nauczysz się pracując przy projekcie? 
Zyskasz unikalną wiedzę o realiach pracy w różnych działach finansów i ekonomii.
Poznasz różne ścieżki kariery i dowiesz się, jakie umiejętności są naprawdę cenione na
rynku pracy.
Otrzymasz wskazówki dotyczące staży, praktyk i pierwszych kroków zawodowych.

Kariera z SKN FM: Eksperci w praktyce



Działalność w organizacjach na SGH to nie tylko projekty, ale też integracje. Koła
to najlepsze miejsce, żeby dobrze rozpocząć studia na SGH – poznać działanie

Uczelni, wymienić się doświadczeniami i poznać studentów o podobnych
zainteresowaniach. Poza standardowymi wypadami na piwo stawiamy na

różnorodne aktywności. Wakacyjne wyjazdy, teatr, kajaki czy wyjścia na kręgle –
każdy znajdzie coś dla siebie! 

Masz pomysł na projekt i szukasz zespołu, z którym wcielisz go w życie?
Pomożemy Ci go rozwinąć i zrealizować na SGH! Właśnie w ten sposób w ubiegłym

roku wystartował projekt  “Kariera z SKN FM”. Planujemy też nowe projekty –
studencką radę fiskalną, ogólnopolski studencki konkurs prognostyczny i
konferencję dla licealistów, w której to my wcielimy się w prelegentów i

postaramy zaciekawić przyszłych studentów światem finansów i makroekonomii.
Do tej listy może dołączyć też Twój projekt! 

SKN Finansów i Makroekonomii skn.fm www.sknfm.edu.pl

https://www.facebook.com/SKNFM/
https://www.instagram.com/skn.fm/
https://sknfm.edu.pl/

